
OBEC DOMANÍN 
Domanín 33, 379 01  Třeboň 

www.obec-domanin.cz 
IČ: 005 12 966, DIČ: CZ 005 12 966 

--- 
 
  
 
 

Příloha návrhu rozpočtu obce Domanín na rok 2024 
– komentář 

 
Návrh rozpočtu na rok 2024 byl připraven obecním úřadem (starosta, místostarosta a účetní) na základě 
hospodaření minulých let, na základě očekávaných příjmů a výdajů a s ohledem na stanovené priority 
pro další rok. 
 
Návrh rozpočtu byl zaslán finančnímu výboru k připomínkování. Jednání finančního výboru k návrhu 
rozpočtu se konalo v úterý 21. listopadu 2023.  
 
Projednání a schvalování rozpočtu je plánováno na jednání zastupitelstva obce dne 12. prosince 2023. 
 
 

Příjmová část 
Příjmy obce tvoří příjmy daňové, dotace a příjmy nedaňové. 
 
Pro návrh daňových příjmů byla využita kalkulačka rozpočtového určení daní. Výstupy z této kalkulačky 
byly případně upraveny s ohledem na vývoj příjmů minulých let a s ohledem na příjmy roku 2023, které 
jsou, nyní ke konci roku, z většiny známé, případně se do konce roku dají dobře predikovat. 
 
V části „Dotace“ je pouze každoročně se opakující dotace na činnost místní správy, kterou stanovuje 
Ministerstvo vnitra ČR (https://www.prispevekobce.cz/detail-2024/562840). Případné další dotace, které 
se obci podaří získat, budou v roce 2024 do příjmové části rozpočtu zařazovány po vydání právního 
aktu poskytovatelem dotace a po schválení přijetí této dotace zastupitelstvem obce.  
 
Hlavními zdroji nedaňových příjmů obce jsou: 
 pěstební činnost – návrh na příjmy i výdaje z pěstební činnosti v lesích navrhl pro rok 2024 

Ing. Stanislav Janeček, se kterým obec v této oblasti dlouhodobě spolupracuje,  
 vodné a stočné, 
 pronájem rybníků a prodej povolenek na rybníku Nový,  
 pronájem obchodu, honitby, zemědělské půdy a pronájem vodojemu mobilním operátorům 

a poskytovateli internetu,  
 pronájem hrobových míst na hřbitově sv. Jiljí,  
 pronájem bytů v č. p. 92 (bytovka) a č. p. 101 (nad obchodem),  
 sběr a svoz komunálního odpadu a příjmy od autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s.,  
 příjmy z úroků z peněz uložených na účtech.  
 
Celková výše očekávaných příjmů činí 12,825 mil. Kč. 
 
 

Výdajová část 
Návrh mnoha výdajových položek vychází opět z vývoje minulých let a ještě dobíhajícího roku 
současného a poskytují prostor pro běžné opravy, údržbu a nákupy. 
 
Důležité je podotknout, že vysoká míra inflace předchozích let a zdražení elektřiny má významný dopad 
na obecní rozpočet.  
 
Z výdajové části je vhodné uvést tyto výdaje: 
 Dotace občanům v rámci Dotačního programu obce pro občany 2022-2026.  



 Vzhledem k tomu, že se podařilo vyjednat odkup části pozemku u silnice III/1469 (Domanín-Spolí) 
od soukromého vlastníka tak, aby nemuselo dojít ke zúžení této silnice, budeme pokračovat 
v projektování revitalizace návsi.  

 Dále chceme pokračovat v intenzívním výkupu pozemků – zejména pro stezku Domanín-Třeboň, 
pro komunikaci na Brannou a pozemků pod místními komunikacemi, případně další strategickou 
infrastrukturou. Pro tento účel počítáme v rozpočtu s částkou 1,5 mil. Kč 

 V roce 2024 nás čeká neodkladná povinnost nechat geodeticky zaměřit ve formátu JVF veškeré 
obecní sítě (vodovody, kanalizace, veřejné osvětlení) v rámci přípravy tzv. digitálně technické mapy.  

 Výdaj ve výši 250 tis. Kč je po šesti letech plánovaný na výměnu vodoměrů ve všech odběrných 
místech pitné vody.  

 Nutným výdajem je i pořízení nové nautily (čerpadla) pro vrt s pitnou vodou. V současné době nemá 
obec záložní čerpadlo pro případ poruchy (záložní čerpadlo bylo odvezeno na revizi a bylo shledáno 
jako nefunkční a doporučeno k likvidaci).  

 Po 30 letech nastala doba, kdy je potřeba odbahnit stabilizační nádrž ČOV. V současné době 
probíhá zpracování projektové dokumentace. Samotná realizace by měla proběhnout v příštím 
roce. Jedná se o výdaj převyšující 1 mil. Kč.  

 Dále musíme nechat geodeticky zaměřit hráze rybníků ve vlastnictví obce (zákonná povinnost 
do roku 2021).   

 Dále plánujeme opravy na obecních bytech – výměnu oken v bytovém domě č. p. 101, řešení 
vlhkosti zdiva a dále realizaci nové střechy na bytovém domě č. p. 92 a další drobné opravy 
společných prostor. 

 V péči o vzhled obce plánujeme především bezpečnostní ořezy vzrostlých stromů (zbylá část 
Slepíku, stromy pod hřbitovní zdí a několik jednotlivých stromů v intravilánu obce) a výchovné řezy 
stromů v mladších alejích.  

 
Další případné investice a dotace na ně se budou připravovat na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce 
Domanín a schválení rozpočtových opatření. 
 
Celkové výdaje jsou navrženy ve výši 13,585 mil. Kč. 
 
 
Rozpočet je navržen s opatrností jako mírně schodkový. Schodek činí 760 tis. Kč a bude kryt z přebytku 
letošního roku. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaroslava Žemličková 
starostka obce 
 


